
                                                  

 

 

Pagina  1 di 5   

   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 

  
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE  

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   

 

Proposta n. 10455 del 19/12/2019             
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C.  SVILUPPO RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI 

Dott.ssa  Maria Fannì Pittau 
 

 

 
OGGETTO:  Nomina componenti del Collegio Tecnico – valutazione II istanza – Dirigente  
alla scadenza dell’incarico di S.C.  “Cardiologia” del P.O. Binaghi della ex ASL Cagliari. 
 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Valentina Pusceddu  

Responsabile del Procedimento 

Responsabile SS Sviluppo del 

Personale e dei percorsi di 

carriera  
Dott.ssa Luciana Pinna  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute   
           SI [  ]                            NO [  ]                           DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[X] 

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                         NO [X]  

     

854736olla
Font monospazio
N° 9563 DEL 23/12/2019



                                                  

 

 

Pagina  2 di 5   

 
 
 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. SVILUPPO RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI 
 

 
VISTA la delibera del Direttore Generale n. 205 del 09.02.2018 con la quale è stato attribuito alla 
Dr.ssa Maria Fannì Pittau l’incarico di direzione della S.C. Sviluppo Risorse Umane e Relazioni 
Sindacali afferente al Dipartimento Risorse Umane; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 555 del 20.04.2018 recante definizione e 
attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento Risorse Umane; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante il riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, nonché il D.Lgs 196/2003 recante il 
Codice in materia di trattamento dei dati personali;  

RICHIAMATO  l’art. 25 “La verifica e la valutazione dei dirigenti” del CCNL del 03.11.2005 Area 
della Dirigenza Medico-Veterinaria e nello specifico il comma 4°;  

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 26 del CCNL Area della Dirigenza Medico-Veterinaria e SPTA 
del 03.11.2005, l’Organismo preposto alla valutazione di seconda istanza per la verifica e la 
valutazione dei risultati e delle attività dei Dirigenti è il Collegio Tecnico;  

ATTESO che, al fine della valutazione specifica dell’attività quinquennale di Direttore Struttura 
Complessa, nell’ambito delle S.C. “Cardiologia” P.O. Binaghi, conferito dalla ex ASL di Cagliari si 
rende necessario provvedere alla nomina del Collegio Tecnico; 
 

RITENUTO che, nelle more dell’adozione di un Regolamento Unico ATS in materia di 
composizione e funzionamento dei Collegi Tecnici per la verifica e valutazione dei Dirigenti 
dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria, si possa procedere nel rispetto di quanto previsto 
con delibera – ex ASL8 Cagliari, n. 1309 del 11/10/2011 con cui è stato adottato il “Regolamento 
per la valutazione e la valorizzazione del merito dei dirigenti”, così come integrato e modificato con 
la delibera n. 260 del 29.02.2012; 

PRESO ATTO del mutato assetto istituzionale determinatosi a seguito dell’approvazione della 
Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 che istituiva L’azienda per la Tutela della Salute (ATS); 

VERIFICATO  che in tale fase questa Area Socio Sanitaria intende attivare il processo di verifica e 
di valutazione dei risultati e delle attività di Direttore della S.C. di che trattasi; 



                                                  

 

 

Pagina  3 di 5   

DATO ATTO  che il Collegio Tecnico preposto alla valutazione di seconda istanza è un organismo 
collegiale perfetto, la cui composizione è improntata al principio dell’imparzialità, formato da un 
Presidente e da due componenti anche esterni all’Azienda; che l’incarico di Presidente è svolto dal 
Responsabile della Macrostruttura (Dipartimento/Distretto) di appartenenza del valutato, purchè 
questi non abbia partecipato o concorso alla sua valutazione in prima istanza, in tale circostanza la 
presidenza è attribuita ad un responsabile di macrostruttura, oppure ad un Direttore Sanitario o 
Amministrativo anche proveniente da altra Azienda; 

RITENUTO opportuno per ragioni di economicità e celerità dell’azione amministrativa e, nelle more 
dell’adozione di un Regolamento Unico ATS,   di dover considerare nell’attuale contesto ATS i due 
componenti esterni all’Azienda anche i dirigenti esterni all’ Area Socio Sanitaria di appartenenza 
ma interni all’ATS;  

DATO ATTO  che, i componenti suindicati devono essere in possesso dei requisiti richiesti dalla 
normativa vigente, con il compito di procedere alla valutazione dei dirigenti appartenenti al ruolo, 
sempreché l’incarico di costoro rispetti i principi della valutazione in relazione a compatibilità e 
assenza di conflitti; gli stessi non devono, inoltre, ricoprire cariche politiche o svolgere compiti di 
rappresentanza sindacale; 

RITENUTO inoltre, che, nelle more dell’adozione di un Regolamento Unico ATS, qualora i 
componenti del Collegio appartengano ad altre Aree socio sanitarie, è da intendersi che svolgano 
attività istituzionale trattata secondo le previsioni contrattuali prescritte in caso di trasferta e che 
non debba essere richiesta nessuna autorizzazione preventiva di cui all’art. 53, del D. Lgs 30 
marzo 2001, n. 165 modificato dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190 (c.d. Legge anticorruzione)e 
smi,  salvo diversa disposizione dall’area di appartenenza del dipendente; 

RITENUTO pertanto, necessario procedere alla composizione del Collegio Tecnico per la 
valutazione del  Direttore di Struttura Complessa “Cardiologia” del P.O. BINAGHI conferito dalla ex 
ASL di Cagliari alla scadenza dell’incarico  e di nominare, quali componenti, i sottoelencati 
professionisti in possesso dei requisiti richiesti dalla normativa vigente, con il compito di procedere 
alla valutazione dell’attività svolta e dei risultati raggiunti dalla dipendente, così come sotto 
specificato: 

Presidente:  Dott. Maurizio Locci – Direttore Sanitario ATS Sardegna  

Componente:  Dott. Gianfranco Delogu – Direttore S.C. Cardiologia – UTIC – Ospedale S.Gavino 
– ASSL SANLURI 

Componen.te:  Dott. Antonio Caddeo – Direttore S.C. Cardiologia – UTIC – P.O. S.Martino -  ASSL 
Oristano 

DI INDIVIDUARE quale segretario della Commissione la sig.ra Valentina Pusceddu, Collaboratore 
Amministrativo presso la S.C. Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali; 

DI STABILIRE che per l’incarico di componente del Collegio Tecnico non verrà corrisposta alcuna 
remunerazione al di fuori del rimborso delle spese sostenute per la partecipazione ad ogni seduta; 

VISTO  il CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria; 

 

 



                                                  

 

 

Pagina  4 di 5   

DETERMINA 
 

Per le motivazioni esposte in premessa: 

1) DI  PROCEDERE  alla composizione del Collegio Tecnico per la valutazione del Direttore 
alla scadenza dell’incarico di Struttura Complessa “Cardiologia” del P.O. BINAGHI conferito 
dalla ex ASL di Cagliari e di nominare, quali componenti, i sottoelencati professionisti in 
possesso dei requisiti richiesti dalla normativa vigente, con il compito di procedere alla 
valutazione dell’attività svolta e dei risultati raggiunti dalla dipendente, così come sotto 
specificato: 

Presidente:  Dott. Maurizio Locci – Direttore Sanitario ATS Sardegna  

Componente:  Dott. Gianfranco Delogu – Direttore S.C. Cardiologia – UTIC – Ospedale S.Gavino 
– ASSL SANLURI 

Componen.te:  Dott. Antonio Caddeo – Direttore S.C. Cardiologia – UTIC – P.O. S.Martino -  ASSL 
Oristano 

 

2) DI TRASMETTERE  copia del presente atto alla Struttura Complessa Segreteria Strategica   

Affari Generali e atti amministrativi ATS per la pubblicazione dell’Albo Pretorio on-line. 

 

 

IL DIRETTORE 

  S.C.  SVILUPPO RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI 

Dott.ssa Maria Fannì Pittau 



                                                  

 

 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 
 
 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per 
la Tutela della Salute  dal __/__/____ al __/__/____ 
 

Il Delegato_______________________________ 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica,Affari Generali e Atti Amministrativi  

Affari Generali:__________________________________ 

                                   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

854736olla
Font monospazio
23 12 2019   07 01 2020


		2019-12-19T16:37:14+0100
	PUSCEDDU VALENTINA


		2019-12-20T13:08:57+0100
	PINNA LUCIANA


		2019-12-20T16:24:04+0100
	PITTAU MARIA FANNI'


		2019-12-23T09:06:07+0100
	OLLA LUCA




